
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 38. schůze rady města, která se konala dne 30.6.2021

1213/38/RM/2021 Žádost o užívání veřejného prostranství na náměstí Míru - VIRUNGA s.r.o.

I. Rada města souhlasí
s  užíváním  veřejného  prostranství  na  náměstí  Míru  společností  VIRUNGA  s.r.o.,  zastoupené  Mgr.
Stephanií Fikarovou pro uspořádání stánkového prodeje s nabídkou afrického ovoce, kávy, čaje a dalšího
sortimentu, dne 10.07.2021, od 8:00 do 17:00 hod.. Vše za podmínek, že budou dodržena příslušná
mimořádná a ochranná opatření vlády a ministerstva zdravotnictví .

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1214/38/RM/2021 Hudební produkce - povolení výjimky - Divokej Bill s.r.o.

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017, o vymezení doby pro pořádání venkovní hudební produkce v areálu
Bubákov Vrchlabí, pro pořadatele akce Divokej Bill s.r.o., název akce Divokej Bill, Marathon 2021, dne
30.07.2021,  od  17:30  do  24:00  hod.  Vše  za  podmínek,  že  budou  dodrženy  podmínky  příslušných
mimořádných a ochranných opatření vlády a ministerstva zdravotnictví.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1215/38/RM/2021 Pověření k výkonu SOHZ - Domácí hospic Duha, o.p.s.

I. Rada města pověřuje
Domácí  hospic  Duha,  o.p.s.,  sídlo:  Čsl.  armády 1815, 508 01 Hořice,  IČO: 265 61 433 (zapsaná v
rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného KS v HK sp. zn. O 375) výkonem služby obecného
hospodářské zájmu na dobu od 1.  ledna do 31. prosince 2021 v rozsahu činnosti:  odborné sociální
poradenství. Dotace ve výši 30 tis. Kč je již zapracována v rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1216/38/RM/2021 Pověření k výkonu SOHZ - Farní charita Dvůr Králové nad Labem

I. Rada města pověřuje
Farní charitu Dvůr Králové nad Labem se sídlem: Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO:
434 64 637 (registrovaná Ministerstvem kultury číslo evid.:8/1-04-702/1996 jako církevní organizace)
výkonem služby obecného hospodářské zájmu na dobu od 1. ledna do 31. prosince 2021 v rozsahu

1 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

činnosti: odborné sociální poradenství. Dotace ve výši 30 tis. Kč je již zapracována v rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1217/38/RM/2021  Žádost  o  poskytnutí  dotace  a  souvisejích  povolení  při  provozu  turistického  vláčku
Bubáčku ve Vrchlabí - pan Klenz

I. Rada města souhlasí
s užítím znaku města na turistickém vláčku, dle žádosti pana Vladimíra Klenze (sídlo: Jihoslovanská 1618,
543 01 Vrchlabí, IČ: 04230582).

II. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství,  v rozsahu dle žádosti pana Vladimíra Klenze (sídlo: Jihoslovanská
1618, 543 01 Vrchlabí, IČ: 04230582),  pro vjezd turistického vláčku do prostoru Evropského náměstí,
ronda před zámkem čp. 1, průjezdem kolem kapličky směrem do a z Kněžic pro období letní a podzimní
sezóny roku 2021, vše za podmínky vydání  kladného stanoviska silničního a správního úřadu ve Vrchlabí.

III. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem Vladimírem Klenzem  (fyzická podnikající
osoba se sídlem: Jihoslovanská 1618, 543 01 Vrchlabí,  IČ: 04230582) ve výši  10.000,- Kč, a  to  na
náklady spojené s propagací  turistického vláčku ve Vrchlabí  v  roce 2021.  Poskytnutí  dotace je  dále
podmíněno souhlasem uvedeném v bodu II tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1218/38/RM/2021  Žádost  o  poskytnutí  dotace  a  souvisejících  povolení  u  příležitosti  pořádání  akce
"Krkonoše Amerikou 2021" v místě hlavní komunikace a Holiday Parku Vrchlabí - Liščí Farma

I. Rada města souhlasí
s užítím znaku města u příležitosti pořádání akce Krkonoše Amerikou v roce 2021.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace a uzavření  veřejnoprávní  smlouvy s panem Miloslavem Krištofem Metelkou ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ve výši 5.000,- Kč, a to na pořádání akce "Krkonoše
Amerikou 2021, konkrétně pak  na náklady technického a personálního zabezpečení akce".

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1219/38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Denní stacionář Klokan o.p.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Denní stacionář Klokan o.p.s.,  sídlo:
Janderova 436, 508 01 Hořice, IČ: 024 30 428 (zapsáno v rejstříku OPS KS v HK sp. zn. O 420) ve výši

2 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

23.000,- Kč, a to na naklady související s péčí o klienta z Vrchlabí v roce 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1220/38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - BONITA IMAGE, o.s. - provoz letního kina Tripsi

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  s  organizací  BONITA  IMAGE,  o.  s.,   sídlo:
Krkonošská 155, Vrchlabí 543 01, IČ: 227 11 520 (zapsáno ve spolkovém rejstříku KS v HK sp. zn. L
8298) ve výši 10.000,- Kč, a to na naklady související s provozem letního kina ve Vrchlabí v roce 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1221/38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - FC Vrchlabí z.s.

I. Rada města souhlasí
s užítím znaku města u příležitosti oslav 100 let založení organizovaného fotbalu ve Vrchlabí.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací FC Vrchlabí z.s.,  sídlo: Valteřická 1655,
543 01 Vrchlabí,  IČO: 434 64 611 (vedená ve spolkovém rejstříku KS v HK sp. zn.  L 980) ve výši
20.000,- Kč, a to na náklady vzniklé u příležitosti oslav 100 let od založení organizovaného fotbalu ve
Vrchlabí, vyjma nákladů na občerstvení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1222/38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Klub přátel železnic Českého ráje, z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Klub přátel železnic Českého ráje, z. s.,
sídlo: Nádražní 1109, 511 01 Turnov, IČO: 492 94 211 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného KS v
HK sp. zn. L 2095) ve výši 3.000,-  Kč, a to na podporu akce Krkonošský parní víkend 16. - 19. 7. 2021 a
13. -16. 8. 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1223/38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  s  organizací  Krkonošské  gymnázium a  Střední
odborná  škola,  sídlo:  Komenského  586,  543  01  Vrchlabí,  IČ:  601  532  45  (příspěvková  organizace
registrovaná MŠMT) ve výši 5.000,- Kč, a to na náklady spojené s pořádáním akce Parlamentní víkendové

3 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

setkání studentských samospráv v roce 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1224/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1719/3 v k.ú. Vrchlabí o výměře 124 m2 pro vlastníky domu čp. 428, ul.

Jihoslovanská, Vrchlabí za cenu dle ceníku města I., B), 2), tj. 5 Kč/m2/rok.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1225/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření  Smlouvy  o  udělení  souhlasu  s  umístěním  stavby  a  jednorázové  úhradě   za  omezení
v obvyklém užívání nemovitosti pro Labit druhý s.r.o., IČ:07567235, Nádražní 472, 543 01  Vrchlabí
stavba: plynovodní přípojka pro nový areál v ul. kpt. Jaroše
dotčený pozemek: par.č. 1921/24 v k. ú. Vrchlabí
cena:  10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1226/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření  Smlouvy  o  udělení  souhlasu  s  umístěním  stavby  a  jednorázové  úhradě   za  omezení
v obvyklém užívání nemovitosti pro FULLSERVICE, s.r.o., IČ:27409554, Soukenická 1197/7, 110 00
Praha 1- Nové Město
stavba: plynovodní přípojka pro objekt býv. motorestu ul. Valteřická
dotčené pozemky: par.č. 561/41, par.č. 1836/10 a par.č. 1836/12, vše v k. ú. Vrchlabí
cena:  10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1227/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

4 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. uzavření nájemní smlouvy pro SEK (optické datové kabely) pro Ing. Leoš Janouch, Bratrouchov 44,
512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ: 42189713, DIČ: CZ7006093435
nájem části pozemků par. č. 469/4, par.č. 471/15, par.č. 471/17, par.č. 472/30, par.č. 1824/3, par.č.

2006 a par.č. 2007, vše v  k. ú. Vrchlabí o výměře  90 m2

roční nájemné: 1 350 Kč + DPH(180 m x 0,5 m x15 Kč) +DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1228/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření nájemní smlouvy pro SEK (optické datové kabely) pro Ing. Leoš Janouch, Bratrouchov 44,
512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ: 42189713, DIČ: CZ7006093435
nájem části pozemků par. č. 442/2, par.č. 442/16, par.č. 442/17, par.č. 445/4 a par.č. 2003, vše v  k.

ú. Vrchlabí o   výměře  46 m2

roční nájemné : 690 Kč + DPH  (92 m x 0,5 m x15 Kč)+DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1229/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  pro  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  DIČ:
CZ24729035,Teplická 874/8, 405 02  Děčín
stavba: Vejsplachy - přeložka vedení
dotčené pozemky: par.č. 632/16 a par.č. 632/19, vše v k.ú. Vrchlabí
délka vedení: 56 bm
cena:  10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1230/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  pro  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  DIČ:

5 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

CZ24729035,Teplická 874/8, 405 02  Děčín
stavba: Hořejší Vrchlabí, Herlíkovice, náhrada vrchního vedení
dotčené pozemky: par.č.st. 833, par.č. 2148/1, par.č. 2148/5, par.č. 2892/1, par.č. 2892/6, par.č.
2892/64 a par.č. 2897/1, vše v k. ú. Hořejší Vrchlabí

délka vedení: 620 m2

cena:  46.500 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1231/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. zřízení služebnosti inženýrské sítě (vedení kanalizace pro veřejnou potřebu) pro město Vrchlabí na

pozemku par.č. 109 v k.ú. Podhůří-Harta v rozsahu cca 8m běžných (22 m2) za úplatu v paušální výši
1.000 Kč. V případě překročení předpokládaného rozsahu pak bude úplata navýšena o 46 Kč za každý

i započatý m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1232/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemní smlouvy č. 209/2-40105-No ve znění Dodatku č. 1 dohodou k 31.12.2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1233/38/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu části pozemku par.č. 1103 v k.ú. Podhůří-Harta

1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy čj. 009-OSMM/5250/2016-2 dohodou k 31.12.2021;

2. RM schvaluje  zveřejnění  záměru  nájmu  části  pozemku  par.č.  1103  o  výměře  24  m2  přiléhající
k  pozemku  par.č.  475/12,  vše  v  k.ú.  Podhůří-Harta  za  cenu  dle  ceníku  města  I.,  B),  2),  tj.  5

Kč/m2/rok.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1234/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

6 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. OS 2013/1 (VERA 0458/2020) spočívající v prodloužení nájmu
o 2 x 5 let s opcí na straně nájemce. Ostatní podmínky smlouvy zůstávají stejné;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1235/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. darování části pozemku par.č. 1755/2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí o výměře cca 13 m2 dotčeného stavbou
propustku pro vlastníka stavby, příp. jím zřizovanou příspěvkovou organizaci;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1236/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 233/7 – trvalý travní porost o výměře 197 m2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu

700 Kč/m2 + náklady převodu;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1237/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. směny pozemku par.č. 2644/4 o výměře 60 m2 za část pozemku par.č. 953/2 přiléhající k pozemku

par.č.st. 409 o výměře cca 180 m2, vše v k.ú. Vrchlabí. Směna s doplatkem ve výši 700 Kč/m2.
Náklady na převod vč. GP ponesou smluvní strany rovným dílem;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1238/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 1298/3 o výměře 30 m2 v k.ú. Vrchlabí za podmínky bezúplatného zřízení
služebnosti inženýrské sítě pro vedení vodovodu pro veřejnou potřebu (vč. ochranného pásma) na

části prodávaného pozemku dle skutečného zaměření vedení. Cena 700 Kč/m2 + náklady převodu;

7 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1239/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu prostoru určeného k podnikání v objektu čp. 203 (vlevo), Krkonošská ul., Vrchlabí o výměře

79,70 m2 za cenu dle ceníku města Vrchlabí II. A), tj. 1.950 Kč/m2/rok + platby za služby u činnosti

obchodní, hostinské, kancelářské a služeb a 1.500 Kč/m2/rok + platby za služby u ostatních činností.
Pro plátce DPH je nájemné zvýšeno o platnou výši DPH. V případe rekonstrukce předmětu nájmu na
náklady nájemce s možností bezplatné výpůjčky po dobu rekonstrukce v max. délce 9 měsíců.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1240/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města odkládá

1. rozhodnutí  o  zveřejnění  záměru  směny pozemku par.č.  846/1 (ve  vlastnictví  města  Vrchlabí)  za
pozemek par.č. 745/7, vše v k.ú. Podhůří-Harta z důvodu nedořešenosti celkové situace v lokalitě
(uzavření plánovacích smluv apod.).

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1241/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje

1. zveřejnění  záměru prodeje  části  pozemku par.č.  581/1,  par.č.  1978 a  par.č.  1386/1,  vše v  k.ú.
Vrchlabí z důvodu nesouhlasného stanoviska odborů a organizací města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1242/38/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města trvá

1. na svém rozhodnutí,  kterým neschválila  zveřejnění  záměru prodeje  části  pozemku par.č.  2892/1
v  k.ú.  Hořejší  Vrchlabí,  neboť  se  jedná  o  komunikaci,  jež  je  jedinou  přístupovou  cestou  k  více
objektům a v pozemku je vedena veřejná kanalizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1243/38/RM/2021 Bytové záležitosti

8 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BZU (1+1) č. 78/5. np. o výměře 35,10 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , za podmínky,

že vrátí BJ (1+1) č. 12/2. np. o výměře 55,40 m2, Nádražní 100, Vrchlabí, doporučení PS;

2. BJ (1+2) č.  6/2.  np.  o výměře 51,80 m2,  Bělopotocká 943,  Vrchlabí,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,  za

podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 30/3. np. o výměře 21,60 m2, Slovanská 1116, Vrchlabí, vratná kauce
ve výši 7.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1244/38/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města převod nájmu

1. k BJ č. 4/3.np. Slovanská 101, Vrchlabí z ░░░░ ░░░░ na ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ + 3 děti
(░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ); v bytě dlouhodobě hlášena.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1245/38/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje osobu v bytě

1. ░░░░ ░░░░ ░░ (BJ 1+2 č. 7/3.np., Fügnerova 874, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením partnera
░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ;

2. ░░░░ ░░░░ ░░░ (BJ 1+3 č. 30/3.np., Dukelská 1325, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením vnuka
░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1246/38/RM/2021 Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene - služebnosti ve prospěch pozemku města Vrchlabí par.č. 1724/2 v k.ú. Vrchlabí
k tíži pozemku par.č. 1899/25 v k.ú. Vrchlabí (Povodí Labe, státní podnik)
stavba - inženýrská síť: výustní objekt bezpečnostního přepadu dešťové kanalizace - ul. Vančurova
rozsah: dle GP

cena: 50 Kč/m2, minimálně 1.000 Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

9 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1247/38/RM/2021 Rodinné centrum Kopretina - výměna osvětlení

I. Rada města souhlasí
s  realizací  výměny osvětlení  v  prostorách Rodinného centra  Kopretina,  Komenského 1248,  Vrchlabí.
Město Vrchlabí se bude na této akci podílet částkou 40.000,- Kč Kč ze svého rozpočtu dle nabídky p.
Jiřího Coufala v bodu 3 b).

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1248/38/RM/2021 Souhlas s rekonstrukcí zahrad Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249

I. Rada města souhlasí
s rekonstrukci  zahrady a stavbou venkovních učeben v  Mateřské škole,  Vrchlabí,  Letná 1249, IČO:
71005935 v odhadované částce  250.000,- Kč bez DPH. Vše bude hrazeno z rozpočtu PO.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1249/38/RM/2021 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 z rozpočtu MMR (CZ.06.4.59/0.0
/0.0/16_075/0015514) ve výši 1.500.000,- Kč na projekt „Bezbariérová škola + multimediální učebna –
Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336“.

II. Rada města souhlasí
s  přijetím  finančního  daru  Mateřskou  školou,  Vrchlabí,  Letná  1249,  IČ  71005935  z  rozpočtu
Královéhradeckého kraje ve výši 12.331,- Kč. Dar je určen na pokrytí nákladů za stravování poskytované
bezplatně dětem v rámci výkonu péče související s mimořádnými opatřeními COVID–19.

III. Rada města souhlasí
s  přijetím  finančního  daru  Základní  školou,  Vrchlabí,  nám.  Míru  283,  IČ  70947163  z  rozpočtu
Královéhradeckého kraje ve výši 24.057,- Kč. Dar je určen na pokrytí nákladů za stravování poskytované
bezplatně dětem v rámci výkonu péče související s mimořádnými opatřeními COVID–19.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1250/38/RM/2021 Odměna řediteli Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336

10 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
odměnu řediteli Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1251/38/RM/2021  Vnitřní  platový  předpis  města  Vrchlabí  pro  ředitele  příspěvkových  organizací
vykonávající činnost škol a školských zařízení

I. Rada města schvaluje
vnitřní platový předpis

II. Rada města stanoví
nové platové výměry ředitelům škol a školských zařízení od 1.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1252/38/RM/2021 Platový výměr ředitele Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336

I. Rada města stanoví
platový výměr nově jmenovanému řediteli od 1.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1253/38/RM/2021 Následná veřejnosprávní kontrola čerpání provozní dotace FC za rok 2020

I. Rada města bere na vědomí
protokol  o  výsledku následné veřejnosprávní  kontroly  v  organizaci  FC Vrchlabí  o  čerpání  dotace na
provoz fotbalového areálu Vejsplachy v roce 2020.

II. Rada města doporučuje
pro účely průkaznějšího způsobu čerpání prostředků dotace orgranizaci FC Vrchlabí z. s., IČ:434 64 611
(vedená KS v Hradci Králové sp. zn.: L980), aby do 30.9.2021 předložila směrnici, která by jmenovitě
specifikovala jednotlivé druhy nákladů/výnosů v organizaci a dále pak stanovovala způsob:

dělení nákladů a výnosů organizace,
dělení společných nákladů a výnosů organizace,

a to v členění  do sportovní  činnosti a do provozu areálu Vrchlabí Vejsplachy. Ve směrnici je rovněž
možné uvést způsob pořizování do majetku organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

11 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1254/38/RM/2021 Dar na veřejnou sbírku obcím postiženým tornádem

I. Rada města schvaluje
poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč, a to v souvislosti s mimořádnou živelnou pohromou v
Jihomoravském kraji. Dar bude zaslán na veřejnou sbírku na pomoc lidem v obcích zasažených bouřkami
a tornádem. Finační prostředky budou vloženy na transparentní účet, jehož garantem je Jihomoravský
kraj (sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 708 88 337).

II. Rada města ukládá
finančnímu  odboru  neprodleně  převést  částku  v  bodu  I.  tohoto  usnesení  na  transparentní  účet  č.
123–3116420297/0100 Jihomoravského kraje.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit na nejbližším jednání poskytnutí daru do veřejné sbírky.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1255/38/RM/2021 Hudební produkce - povolení výjimky - MgA. Cejnarová

I. Rada města schvaluje
udělení  výjimek z OZV č.  3/2017, o vymezení doby pro pořádání venkovních hudebních produkcí,  v
restauraci PIVNICE KUFR, pro koncert kapely Cémur Šámur, dne 31.07.2021, od 19:00 do 24:00 hod. a
pro premiéru divadla a koncert kapel, dne 17.09.2021, od 19:00 do 24:00 hod. Vše za podmínek, že
budou  dodrženy  podmínky  příslušných  mimořádných  a  ochranných  opatření  vlády  a  ministerstva
zdravotnictví.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1256/38/RM/2021  Projekt "Zajištění  důstojného zázemí pro pečovatelskou službu a sociální  rehabilitaci
Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
přijetí  dotace  v  maximální  výši  Kč  1  396  500,--  formou  ex-post.  Celkové  výdaje  projektu  jsou
předpokládány ve výši Kč 1 470 000,--. Výdaje z vlastních zdrojů Kč 73 500,--

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1257/38/RM/2021 Příjetí finančního daru za umístění v soutěži "Čistá obec 2020"

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od Královéhradeckého kraje jako odměny za umístění v soutěži
"Čistá obec 2020".

12 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí):
- Zpráva o stavu veřejného pořádku za rok 2020

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta

13 z 13


